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Finale Abrechnung per Méarz 2020

1. Aufwand Vorstand / Préasidium
Allgemeine Ausgaben

Geschenke fur Vorstands-/Ehrenmitglieder
Ausgaben Vorstandssitzungen

2. Kongress

Ausstellungsstand am SGP Kongress

Meetings

D-A-CH-Meeting Pneumologische Rehabilitation
Diverses

3. Spesen / Honorare

Honorare Akkreditierungen + Zertifikate
Beratungshonorare Tarmed / DRG
Honorare Mech. Heimventilation
Spesen / Entschadigungen SIG
Entschadigungen Kommissionen
Facharztexamen
Forschungsbeitrage

Diverse Unterstitzungsbeitrage
Externe Registerflihrung

Diverses

4. Marketing
Werbematerial
Diverses

5. Journals (Respiration, ERJ) / Mitgliedschaften
Journals

Mitgliedschaften

Unterstiitzungsbeitrag Lancet COPD Commission

31.12.2019

Einnahmen CHF Ausgaben
CHF

36'972.70
0.00
8'977.30

45'950.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1'174.70
0.00
25'719.85
8'637.67
4'552.40
22'198.00
8'400.00
0.00
2'695.00
189.55

73'567.17

3'500.00
0.00

3'500.00

13'000.00
91'846.90
3'000.00

107'846.90
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Einnahmen CHF

Ausgaben

CHF

43'375.95
0.00
5'937.10

49'313.05

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

4'784.50
0.00
50'162.15
1'359.00
4'848.45
25'435.65
4'900.00
0.00
35'000.00
997.10

127'486.85

0.00
0.00
0.00

13'000.00
55'843.15
0.00

68'843.15



Einnahmen CHF Ausgaben Einnahmen CHF Ausgaben
CHF CHF
6. a) Drucksachen
Drucksachen allgemein 0.00 178.80
0.00 178.80
6. b) Webseite
Ubersetzungen, PR, Homepage, IT 1'414.30 5'269.65
1'414.30 5'269.65
7. Finanz- und Rechnungswesen
Zinsen 0.00 0.00
Bankspesen 336.03 355.45
Revision 11'842.15 6'100.15
0.00 12'178.18 0.00 6'455.60
8. Sekretariat
Sekretariat (Congrex) 56'051.00 42'003.00
Sekretariat (Geschaftsfiihrung) 52'735.50 45'455.45
Abonnemente 0.00 0.00
Buromaterial 538.50 658.20
Telekommunikation 1'019.15 876.30
Kopien, Porti 298.30 1'806.95
Sonstige Verwaltungskosten 3'042.30 12'659.05
MwsSt. 7.7 % 0.00 0.00
113'684.75 103'458.95
9. Einnahmen
Einnahmen Mech. Heimventilation 36'860.00 53'590.00
Einnahmen Facharztexamen 15'590.20 17'400.00
Einnahmen Zertifikate / Akkreditierungen 6'460.00 13'040.00
Einnahmen Sponsoring 8'077.50 8'500.00
Einnahmen D-A-CH-Meeting Pneumologische Rehabilitation 0.00 0.00
Diverse Ertrage 51'336.40 42'430.20
118'324.10 0.00 134'960.20 0.00
10. Einnahmen Jahrestagung
Einnahmen Jahrestagung 194'597.90 144'737.93
194'597.90 0.00 144'737.93 0.00
11. Einnahmen Spenden / Mitglieder
Einnahmen
Einnahmen Spendenertrag 0.00 0.00
Einnahmen Mitgliederbeitréage (inkl. ERS-Mitgliedschaft) 176'282.50 174'408.00
176'282.50 0.00 174'408.00 0.00
Total aller Positionen 489'204.50 358'141.30 454'106.13 361'006.05
Gewinn 131'063.20 93'100.08
TOTAL 489'204.50 489'204.50 453'360.00 453'360.00
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